
 

 

UCHWAŁA NR XLV/416/2018 

RADY MIASTA OLEŚNICY 

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków, form i trybu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych, zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Oleśnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 2198 ze zm.) oraz Uchwały Nr XLV/415/2018 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 

29 czerwca 2018 r. w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

uczęszczających do szkół podstawowych, zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Oleśnicy, Rada Miasta 

Oleśnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, uczęszczających do szkół 

podstawowych, zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Oleśnicy, określa się szczegółowe warunki udzielania 

pomocy dzieciom i młodzieży w formie Stypendiów Burmistrza Oleśnicy dla uzdolnionych uczniów, zakres  

tej pomocy, osoby uprawnione do jej uzyskania oraz tryb postępowania w tym zakresie. 

§ 2. Do ubiegania się o stypendium Burmistrza Miasta Oleśnicy dla uzdolnionych uczniów uprawnieni  

są uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych a do 31 sierpnia 2019 r. także uczniowie klas gimnazjalnych, 

będący mieszkańcami Gminy Miasta Oleśnicy. 

§ 3. Ustala się następujące rodzaje stypendiów: 

1) za bardzo dobre wyniki w nauce, które przysługuje uczniom spełniającym łącznie następujące warunki: 

a) uzyskali z wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen nie niższa niż 5,5; 

b) uzyskali wzorową ocenę zachowania; 

2) za szczególne osiągnięcia w nauce, które przysługuje uczniom spełniającym łącznie następujące warunki: 

a) uzyskali tytuł laureata wojewódzkiego konkursu, olimpiady przedmiotowej lub zostali finalistami 

ogólnopolskich konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 

przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz. 125 ze zm.); 

b) uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania; 

c) uzyskali ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen nie niższą niż 4,5; 

3) za szczególne osiągnięcia w działalności artystycznej lub interdyscyplinarnej, które przysługuje uczniom 

spełniającym łącznie następujące warunki: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 lipca 2018 r.

Poz. 3622



a) uzyskali tytuł laureata wojewódzkiego konkursu artystycznego lub interdyscyplinarnego, lub zostali 

finalistami ogólnopolskiego konkursu artystycznego lub interdyscyplinarnego organizowanych zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. Nr 13, poz. 125 ze 

zm.), lub uzyskali tytuł laureata innego wojewódzkiego lub ogólnopolskiego konkursu artystycznego lub 

interdyscyplinarnego, pod warunkiem, że był to konkurs co najmniej dwuetapowy (nie licząc etapu 

szkolnego); 

b) uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania, 

c) uzyskali ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych oceny pozytywne. 

4) za szczególne osiągnięcia w sporcie, które przysługuje uczniom spełniającym łącznie następujące warunki: 

a) zdobyli I, II lub III miejsce w ogólnopolskich zawodach sportowych, wygrali eliminacje wojewódzkie 

lub zdobyli I, II lub III miejsce w finale strefy wrocławskiej w ramach zawodów sportowych 

organizowanych wyłącznie przez szkolne związki sportowe; 

b) uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania, 

c) uzyskali ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych oceny pozytywne. 

§ 4. 1. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest złożenie wniosku wraz z wymaganymi załącznikami 

potwierdzonymi za zgodność z oryginałem, w terminie określonym w pkt 4. 

2. Do złożenia wniosku o stypendium uprawnieni są: rodzic ucznia, opiekun prawny ucznia a także 

wychowawca lub inny nauczyciel za zgodą rodzica ucznia, opiekuna prawnego ucznia. 

3. Za osiągnięcia, o których mowa w § 3 pkt 3 i 4, zdobyte zespołowo, wniosek jest składany dla każdego 

uczestnika tego zespołu odrębnie. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium, składa się w Punkcie Informacyjnym Urzędu Miasta Oleśnicy 

w następujących terminach. 

1) dla uczniów kończących szkołę, nie później niż na siedem dni przed zakończeniem zajęć dydaktycznych; 

2) dla uczniów pozostałych klas do 30 czerwca każdego roku. 

5. Do wniosku należy załączyć: 

1) kserokopię świadectwa szkolnego, potwierdzonego za zgodność z oryginałem przez pracownika szkoły; 

2) w przypadku ubiegania się o stypendium, o którym mowa w § 3 pkt 2, 3 i 4 należy dołączyć kserokopię 

stosownego dokumentu potwierdzającego te osiągnięcia (np. kopia dyplomu), potwierdzoną za zgodność 

z oryginałem przez pracownika szkoły. 

6. Wniosek o przyznanie stypendium pozostanie bez rozpatrzenia jeżeli: 

1) nie spełnia wymogów formalnych tj. wniosek nie zawiera wszystkich wymaganych elementów, został 

wypełniony nieprawidłowo, niekompletnie lub nie załączono niezbędnych dokumentów, potwierdzających 

spełnienie wymaganych kryteriów do uzyskania stypendium; 

2) brak jest merytorycznego uzasadnienia przyznania stypendium tj. uczeń nie spełnia warunków określonych 

w niniejszej uchwale; 

3) został złożony po terminie określonym w pkt 4. 

7. Wnioski rozpatruje Burmistrz Miasta Oleśnicy, ustalając liczbę stypendiów oraz ich wysokość na dany 

rok szkolny stosownie do środków zaplanowanych na ten cel w budżecie miasta. 

8. Informacje o przyznaniu stypendium przekazywane będą w następujących terminach: 

1) uczniom kończącym szkołę – w dniu zakończenia zajęć dydaktycznych; 

2) uczniom pozostałych klas - w dniu rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 

9. Stypendium jest przyznawane jednorazowo, posiada charakter motywacyjny i wypłacane jest w formie 

gotówkowej lub na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3622



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLIX/290/2010 Rady Miasta Oleśnica z dnia 30 sierpnia 2010 r. w sprawie 

przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Oleśnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy: 

W. Piechówka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3622


		2018-07-13T12:33:09+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




